

Skovbitt Holding A/S

Holmboes Alle 1,10.

8700 Horsens

CVR-nr. 19 78 34 05

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/06 2020

Folmer Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovbitt Holding A/S
Holmboes Alle 1,10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 19 78 34 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 7. oktober 1996
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Trine Skovsbøl Bjarnesen, formand
Bjarne S. Skovsbøl
Thomas Skovsbøl

Direktion

Bjarne S. Skovsbøl
Folmer Rud Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og produktion samt investeringer og handel med værdipapirer for egne eller lånte midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 14.006.301, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 71.270.462.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		676.879	724
Personaleomkostninger	1	(656.744)	(750)
Resultat før af- og nedskrivninger		20.135	(26)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	(6)
Resultat før finansielle poster		20.135	(32)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.344.135	735
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	7.499.460	6.335
Finansielle indtægter	4	6.210.694	509
Finansielle omkostninger	5	(370.965)	(1.390)
Resultat før skat		14.703.459	6.157
Skat af årets resultat	6	(697.158)	197
Årets resultat		14.006.301	6.354
Foreslået udbytte		4.320.000	4.320
Overført resultat		9.686.301	2.034
		14.006.301	6.354

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	10.856.704	9.734
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	38.272.500	30.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>49.129.204</u>	<u>40.234</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>49.129.204</u>	<u>40.234</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.626	32
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.514.379	3.346
Andre tilgodehavender		54.503	69
Udskudt skatteaktiv		33.664	34
Selskabsskat		0	275
Periodeafgrænsningsposter		28.534	26
Tilgodehavender		<u>4.663.706</u>	<u>3.782</u>
Værdipapirer		35.671.627	34.778
Værdipapirer		<u>35.671.627</u>	<u>34.778</u>
Likvide beholdninger		<u>1.351.346</u>	<u>1.341</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.686.679</u>	<u>39.901</u>
Aktiver i alt		<u>90.815.883</u>	<u>80.135</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		61.950.462	52.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.320.000	4.320
Egenkapital		<u>71.270.462</u>	<u>61.533</u>
Banker		11.288.477	10.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.681	123
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.939.619	7.002
Gæld til associerede virksomheder		355.517	464
Selskabsskat		622.908	0
Anden gæld		211.219	305
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.545.421</u>	<u>18.602</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.545.421</u>	<u>18.602</u>
Passiver i alt		<u>90.815.883</u>	<u>80.135</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	52.212.161	4.320.000	61.532.161
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.320.000)	(4.320.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	52.000	0	52.000
Årets resultat	0	9.686.301	4.320.000	14.006.301
Egenkapital 31. december 2019	5.000.000	61.950.462	4.320.000	71.270.462

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	633.871	731
Andre omkostninger til social sikring	8.565	4
Andre personaleomkostninger	14.308	15
	<u>656.744</u>	<u>750</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.344.135	735
	<u>1.344.135</u>	<u>735</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	7.754.760	6.590
Afskrivning af goodwill	(255.300)	(255)
	<u>7.499.460</u>	<u>6.335</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	73.693	58
Andre finansielle indtægter	6.137.001	451
	<u>6.210.694</u>	<u>509</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	148.575	138
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	10.424	8
Andre finansielle omkostninger	211.966	1.244
	370.965	1.390
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	697.158	(192)
Årets udskudte skat	0	(5)
	697.158	(197)
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2019		959.533
Kostpris 31. december 2019		959.533
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		959.533
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		959.533
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		0
		<hr/>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	29.413.318	28.993
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>420</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>29.413.318</u>	<u>29.413</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	(19.678.709)	(20.153)
Årets resultat	1.344.135	735
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(222.040)	62
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>(323)</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>(18.556.614)</u>	<u>(19.679)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>10.856.704</u>	<u>9.734</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skovbitt Horsens Hus A/S	Horsens	100 %	6.100.135	1.564.934
Skovbitt Anlæg A/S	Horsens	100 %	4.693.405	(205.132)
Skovbitt Holmboe ApS	Horsens	100 %	63.165	(15.667)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	17.048.880	17.049
Kostpris 31. december 2019	17.048.880	17.049
Værdireguleringer 1. januar 2019	13.450.120	7.183
Årets resultat	7.754.760	6.590
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	274.040	(67)
Afskrivning på goodwill	(255.300)	(255)
Værdireguleringer 31. december 2019	21.223.620	13.451
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	38.272.500	30.500
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2019	255.300	510

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
BB Electronics Holding ApS	Horsens	26 %	146.220.000	29.826.000

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders engagement med Nordea Bank og Nordea Kredit.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Skovbitt Anlæg A/S' engagement med Nykredit Bank.

Selskabet er sambeskattet med Bjarne Skovsbøl Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 85.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 30.341 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 20.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet pant i værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på t.kr. 839 samt pant i likvide beholdninger på t.kr. 1.306.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet pant i kapitalandele i associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 38.272.